Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

21Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCI

(Continua na próxima página)

ld :073832F B19236100
--· ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS .. UMAITINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

OIUMIHOmCIOIIINMI

E-mail: pmempi@honnail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N'018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.018/2022/CPL
ATA EXTRATO PARCIAL N" 018/2022- PMEM/PI
PREGÃO PRESENCIAL N"OlB/2022/PMEM/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVES PARA ATENDER A DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI.

DATA DA SESSÃO: 09/11/2022, ÀS 11:00 HORAS
PREGOEIRO: RAIMUNDO NONAO BORGES DA SILVA
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/11/2022
DATA AJDUDICAÇÃO: 09/11/2022

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais
prorrogações, conforme o inciso 111 do§ 3" do art 15 da Lei o' s 666 de 1993

1) POSTO FIGUEIREDO IV -A F COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n' 22.405.487 /0002-45, sediado a Av. Manoel
Rodrigues, 248-Centto de Eliseu Martins/PI, com os valores abaixo:

LOTEI- CIDADE DE ELISEU MARTINS

ITEM OBJETO UNID. QUANT VI. Unit. R$ VI. Total R$

01 Gasolina Comum, BR. LITROS 50.000 5,67 283.500,00

02 Óleo Diesel Comum, BR. LITROS 40.000 7,27 290.800,00

03 Óleo Diesel S-10, BR LITROS 45.000 7,28 327.600,00
Total do Lote 901.900,00

Foro: Eiseu Martins/PI
Data da Assinatura: 09/11/2022
Gestor Responsável pela Ata: Prefetto Municipal de Efiseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias

ld: 13BSA43662FD628C

e."'•-uM· A-rN'"' ESTADO Do P1Au1
8 Ili, il PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
O IUUUIO VAI COlffllll/AI Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 00 CNPJ 06.554.059/0001-08

~----••--•• E-mail: pmempi@hottnail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 019/2022

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, torna público, para o conhecimento de
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo
"Menor Preço", em regime de Empreitada por Item. DATA DA ABERTURA: 01 de
Dezembro de 2022, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de preços
para futura contratação de empresa para fornecimento de combustíveis. para atender o
município de Elizeu Martins/PI. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-99400-1954. Recursos:
FPM, ICMS, FMS, FMAS, FUNDEB e Hospital.

Eliseu Martins-PI, 16 de Novembro de 2022

Raimundo Nonato Borges da Silva
Pregoeira da PMEM

ld:073832FB192361C2

--· ESTADO DO PIAUÍ I!. .A.uM •--
PREFEITURA MUNICf PAL DE ELISEU MARTINS llilil9I -11ni,

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro O 'IUUUIO W CCJIIIIIIUI
CNPJ 06.554.059/0001--08 ~ - AA

E-mall:pmempl@hotmall.com -~ ._

LEI Nº 389/2022
QUE ALTERA A LEI Nº 384 / 2022

iJ

LDO
LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIA

Exercício Financeiro
2.023

Administração Munlclpal
Aldlmar de Sousa Dias

--· ESTADO oo PIAuí a~ M
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS .,..u AlflllS

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro O IUIIIIO •-
CNPJ 06.554.059/0001-08 ~ AA

E-mall:pmempl@hotmall.com -~ ....._

LEI NR. 389, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ANEXO DE

METAS FISCAIS DA LEI DE DIRETRIZES

OEÇAMENTARIAILDO 2023, CONSTANTE NA LEI

MUNICIPAL NR 384/22, DE 24 DE JUNHO DE 2022".

ALDIMAR DE SOUSA DIAS, Prefeito municipal de Eliseu Martins, Estado do Piauí,

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e em pleno exercício do cago,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1•. O Anexo de Metas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentária - LDO 2023,

constante da Lei Municipal n• 384/22 de 24 de junho de 2022 passa a vigorar conforme

apresenta no novo Anexo de Metas Fiscais parte integrante desta Lei.

Art. 2•. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1 • (primeiro) de janeiro de 2.023.

ALDIMAR DE ~slnadode íormadigital
SOUSA porAI.OIMARDESOUSA

;44679106387
DIAS:44679106 002w.11
7 6 @ Al :06-03'00'

A/d/mar de Sousa Dias

Prefeito Municipal

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

22 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

LEI Nº 389/2022 QUE ALTERA A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS Nº 384 /2022 DE 24 DE JUNHO DE 2022
ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS
2023

AMF- DEMONSTRATIVO 1 (LRF, ART. 4°, INCISO 1°) R$1 ,00
2023 2024 2025

ESPECIFICAÇÃO Valor Corrente Valor %PIB Valor Corrente Valor %PIB Valor Corrente Valor %PIB
IAl Constante IA/PIBlx100 (B) Constante IB/PIBlx100 ICl Constante IC/PIBlx100

RECEITA TOTAL 26.000.000,00 25.024.061,60 38,267% 27.300.000,00 26.504.854,37 37,611 % 28.665.000,00 27.830.097,09
RECEITAS PRIMARIAS (1) 25.811.607,00 24.842.740,13 37,990% 27.102.187,35 26.312.803,25 37,338% 28.457.296,72 27.628.443,42
DESPESAS TOTAL 26.000.000,00 25.024.061 ,60 38,267% 27.300.000,00 26.504.854,37 37,611 % 28.665.000,00 27.830.097,09
DESPESAS PRIMARIAS (11) 25.470.041,57 24.513.995,74 37,487% 26. 7 43.543,65 25.964.605,48 36,844% 28.080.720,83 27.262.835,76
RESULTADO PRIMÁRIO (111)=(1-11) 341 .565,43 328.744,40 0,503% 358.643,70 348.197,77 0,494% 376.575,89 365.607,66
RESULTADO NOMINAL 376.658,43 362.520,14 0,554% 395.491 ,35 383.972,19 0,545% 415.265,92 403.170,80
DIVIDA PUBLICA CONSOLIDADA 6.686.434,32 6.435.451 ,70 9,841% 7.020.756,04 6.816.268,00 9,672% 7.371.793,84 7.157.081,40
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA 100.642,30 96.864,58 0,148% 105.674,42 102.596,52 0,146% 110.958,14 107.726,35
FONTE: SISTEMA DE CONTABILIDADE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

ALDIMAR DE } A,,;o,do de forma d,i;1,1
por ALDIMAR DE SOUSA

SOUSA OIAS,446791 06387

DIAS:446791O~)Sí';,',:''º22·11 ·11 09,•u•

ALO/MAR DE SOUSA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

LEI Nº 389/2022 QUE ALTERA A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS Nº 384 /2022 DE 24 DE JUNHO DE 2022
ANEXO DE METAS FISCAIS

ESPECIFICAÇÃO

RECEITA TOTAL
RECEITAS PRIMARIAS lll
DESPESAS TOTAL
DESPESAS PRIMARIAS Ili)
RESULTADO PRIMARIO 1111)=(1-11)
RESULTADO NOMINAL
DIVIDA PUBLICA CONSOLIDADA
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

ESPECIFICAÇÃO

RECEITA TOTAL
RECEITAS PRIMARIAS (1)
DESPESAS TOTAL
DESPESAS PRIMARIAS (li)
RESULTADO PRIMARIO (111)=(1-11)
RESULTADO NOMINAL
DIVIDA PUBLICA CONSOLIDADA
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES
2023

AMF - Demonstrativo Ili (LRF, art 4°, §2°, inciso li)
VALORES A PREÇOS CORRENTES

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024
17.802.825,08 19.798.707,11 11 ,2110% 21 .000.000,00 6,068% 26.000.000,00 23,810% 27.300.000,00
17.775.938,92 19.762.415,36 11 ,1751 % 20.740.000,00 4,947% 25.811 .607,00 24,453% 27.102.187,35
18.454.010, 16 19.444.728,61 5,3686% 21 .000.000,00 7,998% 26.000.000,00 23,810% 27.300.000,00
18.165.990, 18 18.911 .171 ,17 4,1021 % 20.745.000,00 9,697% 25.470.041 ,57 22,777% 26.743.543,65

(390.051 ,26 851 .244,19 -318,2391 % (5.000,00 -100,587% 341 .565,43 -6931 ,309% 358.643,70
(416.937,42) 892.678,75 -314,1038% (125.000,001 -114,003% 376.658,43 -401 ,327% 395.491 ,35

#DIV/0! #DIV/0! 6.686.434,32 #DIV/0! 7.020.756,04
88.675,82 (283.172,89) -419,3350% 100.642,30 -135,541% 100.642,30 0,000% 105.674,42

VALORES A PRECOS CONSTANTES
2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024

19.908.899,29 20.887.636,00 4,916% 21 .000.000,00 0,538% 24.528.301 ,89 16,801% 24.182.832,85
19.878.832,49 20.849.348,20 4,882% 20.740.000,00 -0,524% 24.350.572,64 17,409% 24.007.606,83
20.637.119,56 20.514.188,68 -0,596% 21 .000.000,00 2,368% 24.528.301 ,89 16,801% 24.182.832,85
20.315.026,82 19.951 .285,58 -1,791% 20.745.000,00 3,978% 24.028.341 ,10 15,827% 23.689.913,76

(436.194,32 898.062,62 -305,886% (5.000,00 -100,557% 322.231 ,54 -6544,631 % 317.693,07
(466.261 , 12 941 .776,08 -301,985% (125.000,00 -113,273% 355.338,14 -384,271% 350.333,38

#DIV/0! #DIV/0! 6.307.956,91 #DIV/0! 6.219.112,44
99.166,17 (298.747,40) -401,259% 100.642,30 -133,688% 94.945,57 -5,660% 93.608,30

FONTE: SISTEMA DE CONTABILIDADE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO.
ALDIMAR DE ) Asslnado d@formadlgftal

por ALDIMAR DE SOUSA
SOUSA OIAS,'4679106387

DIAS:4467910~38í:': 2022·11 ·11 °""'52

ALDIMAR DE SOUSA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%

%
-1 ,408%
-1 ,408%
-1 ,408%
-1,408%
-1,408%
-1,408%
-1 ,408%
-1 ,408%

2025
28.665.000,00
28.457 .296, 72
28.665.000,00
28.080.720,83

376.575,89
415.265,92

7.371 .793,84
110.958,14

2025
23.841 .803,21
23.669.048,26
23.841 .803,21
23.355.835,34

313.212,91
345.392,93

6.131.409,66
92.288,23

0,395
0,392
0,395
0,387
0,005
0,006
0,102
0,002

2

R$1 ,00

%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%
5,000%

%
-1 ,410%
-1 ,410%
-1 ,410%
-1 ,410%
-1,410%
-1 ,410%
-1 ,410%
-1,410%

3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org